

misjapokoleń.biuletyn

Kraków, marzec 2010

kształtowanie dzieci w Chrystusie poprzez Jego Kościół

*„Słuchaj, Izraelu! Pan jest Bogiem naszym,
Pan jedynie!*

*Będiesz tedy miłował Pana, Boga swego,
z całego serca swego i z całej duszy swojej,
i z całej siły swojej.*

*Niechaj słowa te, które ja ci dziś nakazuję,
będą w twoim sercu.*

*Będziesz je wpajał w swoich synów i będziesz
o nich mówił, przebywając w swoim domu,
idąc drogą, kładąc się i wstając.*

*Przywiążesz je, jako znak do swojej ręki
i będą jako przepaska między twoimi oczami.
Wypiszesz je też na drzwiach twojego domu
i na twoich bramach.”*

V Mojżeszowa 6,4-9

Fragment pochodzący z czasów, kiedy Pan Bóg przygotowywał swój wybrany lud do życia w Ziemi Obiecanej w warunkach, kiedy żaden inny lud nie znał i nie czcił prawdziwego Boga, jest dzisiaj dla nas motywacją do służby młodemu pokoleniu. Dlaczego?

Epoka modernizmu (trwająca około 200 lat) ustąpiła miejsca postmodernizmowi. Niektórzy twierdzą, że zanim postmodernizm doczekał się upowszechnienia i swojej własnej nazwy już zaczął ustępować kolejnemu, jeszcze niezdefiniowanemu nurtowi... Naszym dzieciom przyszło żyć pod silnym wpływem nowych, kształtujących się prądów. Różnią się one zdecydowanie od teocentrycznego lub modernistycznego spojrzenia na świat. W dwóch poprzednich nurtach zawsze „ktoś” znajdował się w centrum. Istniał jakiś punkt odniesienia, jakiś wzorzec idealny. W modelu postmodernistycznym i po nim następującym nie tylko Bóg przestał być autorytetem, ale również człowiek, wyniesiony na piedestał przez humanizm.

Rzeczą najbardziej niepokojącą stał się fakt, że nie został nakreślony żaden punkt odniesienia.

Jesteśmy świadkami:

- zaniku świadomości absolutu (absolutnej prawdy),
- zaniku poszanowania autorytetów,
- zaniku dotychczas uznawanych wartości moralnych i wzorców społecznych.

Wydaje się, że środowisko chrześcijańskich domów i społeczność ludzi wierzących mają jeszcze szansę być wzorem dla młodego pokolenia i miejscem, gdzie

rzeczywistość Boga może być autentycznie doświadczana.

W czasach pozbawionych Prawdy, Autorytetu, Moralnych Wartości, wychować młode pokolenie w Prawdzie, w poszanowaniu Autorytetu i do życia opartego na Biblijnych Wartościach Moralnych jest nie lada wyzwaniem!

Pan Bóg w V Księdze Mojżeszowej, w cytowanym fragmencie, podaje jedyną skuteczną metodę takiego wychowania. Zazwyczaj metody poprzedzone są prawidłami – tak też i w podręczniku Biblijnego Wychowania, w Piśmie Świętym, metodę tę poprzedzają trzy zasady odnoszące się do starszego pokolenia, które pragnie wychować młode pokolenie wg Bożych standardów:

ZASADA I:

Tylko Pan jest twoim jedynym Bogiem.

ZASADA II:

Będiesz Pana Boga miłował całym sobą – całym sercem, całą duszą, całą siłą.

ZASADA III:

Słowo Pana Boga będzie nie tylko w twojej głowie, ale przede wszystkim w twoim sercu.

Przestrzeganie przez wychowawcę (rodzica, nauczyciela, starsze pokolenie) tych trzech biblijnych zasad daje szansę skuteczności metody.

METODA:

- ▶ Nauczaj dzieci Bożego Słowa w kontekście ich codziennego życia (przebywając w domu, idąc drogą, kładąc się i wstając).
- ▶ Nauczaj poprzez własne życie: poprzez to, co robisz („przywiąż sobie Boże Słowo do ręki”), poprzez to, co myślisz, mówisz i na co patrzysz („przywiąż sobie Słowo Boże między oczy”). Boże Słowo ma być widocznym sztandarem twojego życia, umieszczonym na bramach twojego „domu”.

Inaczej mówiąc, naprawdę skuteczną metodą biblijnego wychowania młodego pokolenia we współczesnym świecie jest życie starszego pokolenia w Bożej rzeczywistości, w której dzieci będą mogły przebywać, doświadczać miłości Boga, i rozumieć Jego Słowo.

**W społeczności ludu Bożego Chrystus
zmienia życie dzieci i prowadzi je do
duchowej dojrzałości.**

Jak realizujemy nasze główne zadania?

- Prowadzimy metodyczne szkolenia dla nauczycieli Szkółek Niedzielných, aby mogli doskonalić się w służbie, i z Bożą pomocą wspierać rodziców w biblijnym wychowaniu dzieci. Wierzymy, że jest to jedno z ważkich i odpowiedzialnych zadań, jakie Pan Bóg postawił przed Kościołem.

Zapraszamy na naszą stronę internetową, gdzie umieściliśmy wykaz proponowanych przez nas tematów, które gotowi jesteście podjąć. Zachęcamy do organizowania spotkań dla nauczycieli Szkółek Niedzielných we własnym zborze, mieście lub okręgu. W ubiegłym roku uczestniczyliśmy w 22 konferencjach szkoleniowych w różnych ewangelicznych zborach i kościołach w Polsce. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt.

- W czasach, kiedy Boże standardy życia są „rozmydlane”, kwestionowane i odrzucane, a Słowo Boże wciśnięte pomiędzy legendy i mity – widzimy palącą potrzebę bezkompromisowego, dotykającego sedna chrześcijaństwa, nauczania dzieci Biblii i wychowywania w autorytecie i poszanowaniu Słowa Bożego. Dlatego też, poza szkoleniami metodycznymi dla nauczycieli Szkółek Niedzielných, od kilku lat koncentrujemy nasze wysiłki na pisaniu i przygotowywaniu do druku polskich podręczników do systematycznego nauczania i biblijnego wychowania dzieci w Szkółkach Niedzielných.

Dzięki łasce Bożej, modlitwom wierzących i finansowemu wsparciu ludzi, którym służba Misji Pokoleń nie jest obojętna, udało się nam w ubiegłym roku wydać kolejny podręcznik do nauczania dzieci starszych (11-12 lat) – ***Izrael, czasu upadku i niewoli***, a następny – ***Jeżus Panem życia i śmierci*** (oba autorstwa Anny Kuźnik) ukaże się jeszcze przed wakacjami.

Nasze ambitne plany zakładają, że w tym roku kalendarzowym dotrą do Waszych rąk jeszcze dwa podręczniki, przeznaczone do nauczania dzieci w wieku 12-13 lat, pod tytułem ***Izrael, czas powrotu i odnowy***, autorstwa: Moniki Grzeszczuk, Katarzyny Komanieckiej i Anny Kuźnik, oraz ***Świat dla Jezusa*** (na podstawie Dziejów Apostolskich), autorstwa Agaty Rysiewicz.

Systematycznie rozwijamy zakładkę POMOCY DYDAKTYCZNE na naszej stronie Internetowej. Zachęcamy nauczycieli nie tylko do korzystania z jej zasobów, ale również do przesyłania na adres Misji Pokoleń własnych pomysłów na lekcję biblijną, nauczanie wersetu biblijnego, robótkę ręczną czy ciekawy konkurs biblijny.

Jeżeli z natchnienia Ducha Świętego powstało w Waszym sercu i umyśle coś wartościowego, czym warto się podzielić z innymi nauczycielami, dołączcie do grona autorów banku pomysłów w POMOCACH DYDAKTYCZNYCH na www.misjapokolen.org

- Finanse, to temat, o którym uczymy się mówić coraz częściej i bezpośrednio. Cała służba Misji Pokoleń opiera się wyłącznie na finansach pochodzących z ofiar ludzi wierzących, którzy widzą wartość tej służby, i wspierając ją finansowo, chcą mieć w niej swój udział.

Bardzo serdecznie dziękujemy Braciom i Siostram, którzy w minionym roku całym sercem byli z nami, a za ich sercem podążyły ich skarby. Dzięki Wam, możemy podejmować zadania, które stawia przed nami, z Bożej inspiracji, Rada Misji Pokoleń. Dzięki finansowemu zabezpieczeniu możemy koncentrować się na służbie, poświęcając to, co tak cenne dzisiaj – czas i obdarowanie – realizacji powołania i wyzwania, ***aby dzieci w naszych kościołach mogły zwycięsko przejść z Chrystusem przez życie i zasiąść razem z Nim na Jego tronie!*** (Objawienie Jana 3,20-21)

Zawsze możesz dołączyć do tego dzieła i wesprzeć je finansowo. Zadeklarowanie nawet niewielkich, ale systematycznych ofiar pomoże nam w planowaniu realizacji założonych celów. Jeżeli Duch Święty przekonuje Cię do systematycznego (miesięcznego, kwartalnego, rocznego) finansowego udziału w służbie Misji Pokoleń, prosimy, poinformuj nas o tym, a swoją ofiarę przelej na nasze konto z dopiskiem: ofiara na służbę Misji Pokoleń. Dziękujemy.

Wdzięczni za modlitwę, słowa zachęty oraz finansowe wsparcie.

Pracownicy – misjonarze Misji Pokoleń

pieniądze można wpłacać na konto Misji Pokoleń:
Bank Pekao S.A Nr 75124045331111000054333732
lub za pośrednictwem: (((((O moneybookers.com
(na adres biuro@misjapokolen.org)

e-mail: biuro@misjapokolen.org
telefon: 012 6370571
608 311 836
ul. Spacerowa 16
30-199 Rząska

www.misjapokolen.org